Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 23 de Abril de 2020 Ano I - Edição n°0189 Página 1 de 2

SUMÁRIO
Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde  01

 RESOLUÇÕES ............................... 01

 PORTARIAS ................................ 01

___________________________

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde

RESOLUÇÕES

RESOLUÇÃO CRIS Nº.  10/2020, de 14 de abril
de 2.020

“Dá nova redação a dispositivos da Resolução
06/2018 e dá outras providências”.
O Conselho Diretor do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, no uso de suas
atribuições regimentais; e
CONSIDERANDO o princípio da publicidade;
CONSIDERANDO o princípio da eficiência;
CONSIDERANDO o princípio da transparência;
RESOLVE:
Art. 1º - O art. 4º da Resolução nº 06/2018 passa
constar com a seguinte redação:
“Art. 4º - Os atos normativos serão publicados no
veículo de divulgação de que trata o art. 5º desta
Resolução.
§ 1º - [...].

§ 2º - Sem prejuízo do disposto no “caput” haverá
divulgação na íntegra no sítio eletrônico do
Consórcio para mera consulta.”
Art. 2º - O § 2º do art. 6º da Resolução nº 06/2018
passa constar com a seguinte redação:
“§ 2º - Considera-se como data da publicação o
mesmo dia de disponibilização da informação no
‘DOE-CRIS’ de que trata esta Resolução.”
Art. 3º - Ficam convalidados todos os atos já
praticados.
Art. 4º - Esta Resolução entra em vigor na data de
sua publicação.
Tupã, 14 de abril de 2020.
Ana Maria Zoner Leal Serafim
Presidente do Conselho Diretor

Richardson Branco Nunes
Secretário do Conselho Diretor

___________________________

PORTARIAS

PORTARIA Nº 55/2020, DE 08 ABRIL DE
2.020

“Aplica pena administrativa disciplinar a
empregado público que especifica no âmbito do
consórcio regional intermunicipal de saúde”

ANA MARIA ZONER LEAL SERAFIM,
Presidente do Conselho Diretor do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando
das atribuições que lhe são conferidas;

CONSIDERANDO a conclusão do Processos
Administrativo Disciplinar de nº 01/2020;

 RESOLVE:

Art. 1º – Fica aplicada a pena de DEMISSÃO, a D.
W. DA S., portador da Cédula de Identidade RG nº
38.698.010-X, empregado público do Consórcio
Regional Intermunicipal de Saúde.

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

                      Diário Oficial do Consórcio

                 Regional Intermunicipal de Saúde
Quinta, 23 de Abril de 2020 Ano I - Edição n°0189 Página 2 de 2

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 08 de abril de 2.020.

Ana Maria Zoner Leal Serafim
Presidente do Conselho Diretor do CRIS

___________________________

PORTARIA Nº 54/2020, DE 23 DE ABRIL DE
2.020

“Empossa empregado público que especifica e dá
outras providências”

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS,
Secretário Executivo do Consórcio Regional
Intermunicipal de Saúde – CRIS, usando das
atribuições que lhe são conferidas, RESOLVE:

Art. 1º – Fica empossada os empregada pública
Franciane D’Carla Saraiva Ballassoni, para o cargo
de Médico, para o Programa Saúde da Família de
Tupã, na classificação de nº 07, aprovado no
concurso público nº 03/2019.

Parágrafo único. A data de exercício corresponde a
de 04/05/2020.

Art. 2º – A presente Portaria entrará em vigor na
data de sua publicação.

Cumpra-se e publique-se.

Tupã/SP, em 23 de abril de 2020.

ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS
Secretário Executivo do CRIS

___________________________

Consórcio Regional Intermunicipal de Saúde - CRIS | Resolução n° 006/2018, de 17 de dezembro de 2018

Diário Oficial assinado digitalmente conforme MP n° 2.200-2, de 2001, garantindo autenticidade, validade jurídica e integridade.

		2020-04-23T10:45:26-0300
	ALEXANDRE MARTINEZ IGNATIUS